



Fornecedor: J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - 28.403.068/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA	perola	und	R\$ 5,77	R\$ 288,50	R\$ 5,78	R\$ 289,00	0,17 %	R\$ 0,01
2	226,00	MAÇO	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	gaboard	maço	R\$ 3,90	R\$ 881,40	R\$ 6,32	R\$ 1.428,32	38,29 %	R\$ 2,42
3	88,00	UND	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTÍVEL A BASE DE FLUIDO	bic	und	R\$ 3,90	R\$ 343,20	R\$ 4,21	R\$ 370,48	7,36 %	R\$ 0,31
4	160,00	FARDO	AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, C/ ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO - FARDO DE 30KG - 15X02.	doce dia	fardo	R\$ 90,30	R\$ 14.448,00	R\$ 90,37	R\$ 14.459,20	0,08 %	R\$ 0,07
5	1,00	CX	ADOÇANTE DIETÉTICO COMPOSTO DE SUCRALOSE EMB 10ML CX 12 UND	adocil	cx	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 47,34	R\$ 47,34	2,83 %	R\$ 1,34
6	215,00	CX	ÁGUA MINERAL - NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE 300 ML, CAIXA COM 45 COPOS, TAMPAS, SELO DE SEGURANÇA DA ANVISA	cristal	cx	R\$ 44,00	R\$ 9.460,00	R\$ 71,79	R\$ 15.434,85	38,71 %	R\$ 27,79
7	312,00	CX	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, CONTENDO 350 ML, TAMPAS COM ROSCA E LACRE, CX COM 12 UNIDADES.	cristal	cx	R\$ 22,00	R\$ 6.864,00	R\$ 22,53	R\$ 7.029,36	2,35 %	R\$ 0,53
8	2.200,00	GALÃO	ÁGUA MINERAL OU MODIFICADA COM ADIÇÃO DE SAIS MINERAIS, SEM GÁS, PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFA PLASTICO COM TAMPAS DE PRESSÃO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, VASILHAME RETORNÁVEL GALÃO DE 20 LITROS	lindagua	galao	R\$ 10,90	R\$ 23.980,00	R\$ 11,04	R\$ 24.288,00	1,27 %	R\$ 0,14
9	72,00	KG	ALHO - BULBO, NACIONAL, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESÕES DE ORIGEM LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	granel	kg	R\$ 27,50	R\$ 1.980,00	R\$ 30,49	R\$ 2.195,28	9,81 %	R\$ 2,99
10	1.086,00	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR E SAL, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%	muky	pct	R\$ 4,90	R\$ 5.321,40	R\$ 5,61	R\$ 6.092,46	12,66 %	R\$ 0,71

			EM PESO, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS.								
11	30,00	KG	AMEIXA - ROXA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	natural	kg	R\$ 17,70	R\$ 531,00	R\$ 17,74	R\$ 532,20	0,23 %	R\$ 0,04
12	150,00	PCT	AMENDOIM - CRU, SEM CASCA, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	campilar	pct	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00	R\$ 12,34	R\$ 1.851,00	0,32 %	R\$ 0,04
13	30,00	PCT	AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM 500 GRAMAS	campilar	pct	R\$ 5,80	R\$ 174,00	R\$ 7,59	R\$ 227,70	23,58 %	R\$ 1,79
14	466,00	PCT	ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE COM 5 KG	SOLTINHO	pct	R\$ 22,90	R\$ 10.671,40	R\$ 23,16	R\$ 10.792,56	1,12 %	R\$ 0,26
15	60,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS SEM GLÚTEN - AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLÚTEN. INTEGRAL 100% NATURAL, EM FLOCOS FINOS. PCT 500 GR	nutry	pct	R\$ 4,75	R\$ 285,00	R\$ 14,63	R\$ 877,80	67,53 %	R\$ 9,88
16	210,00	PCT	BALA DE FRUTA, DURA, OBTIDO DA PASTA DE AÇÚCAR FUNDIDO, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG	erlan	pct	R\$ 9,38	R\$ 1.969,80	R\$ 9,40	R\$ 1.974,00	0,21 %	R\$ 0,02
17	50,00	KG	BANANA - DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	natural	kg	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 5,15	R\$ 257,50	10,68 %	R\$ 0,55
18	155,00	KG	BATATA - INGLESA, APRESENTANDO O GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	inglesa	kg	R\$ 4,80	R\$ 744,00	R\$ 5,35	R\$ 829,25	10,28 %	R\$ 0,55
19	2.061,00	PCT	BISCOITO COM SAL - TIPO ÁGUA E SAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PACOTE PESANDO 400 GR	naga	pct	R\$ 4,26	R\$ 8.779,86	R\$ 4,27	R\$ 8.800,47	0,23 %	R\$ 0,01
20	1.860,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA	naga	pct	R\$ 4,05	R\$ 7.533,00	R\$ 4,07	R\$ 7.570,20	0,49 %	R\$ 0,02

21	866,00	PCT	VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PACOTE PESANDO 400 GR BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP. PCT COM 20 UND	belma	pct	R\$ 4,50	R\$ 3.897,00	R\$ 4,52	R\$ 3.914,32	0,44 %	R\$ 0,02
22	1.830,00	PCT	CAFE - TORRADO E MOÍDO, EM PÓ, CONTENDO CARACTERÍSTICAS DE ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA A VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ – ABCI, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	caseiro	pct	R\$ 9,52	R\$ 17.421,60	R\$ 9,53	R\$ 17.439,90	0,10 %	R\$ 0,01
23	90,00	UND	CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA, EM TABLETE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL COM 06 TUBOS	arisco	und	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 3,52	R\$ 316,80	0,57 %	R\$ 0,02
24	400,00	KG	CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS	jbs	kg	R\$ 23,70	R\$ 9.480,00	R\$ 23,75	R\$ 9.500,00	0,21 %	R\$ 0,05
25	400,00	KG	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA (MIOLO), PECA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	jbs	kg	R\$ 29,10	R\$ 11.640,00	R\$ 29,12	R\$ 11.648,00	0,07 %	R\$ 0,02
26	150,00	KG	CARNE BOVINA - TIPO BOVINA CONGELADA DIANTEIRA, SEM OSSO, TIPO PALETA, AC EM OU PEITO, EM PECA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, PESANDO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, INSPECIONADA PELO SIF	jbs	kg	R\$ 28,70	R\$ 4.305,00	R\$ 28,72	R\$ 4.308,00	0,07 %	R\$ 0,02
27	400,00	KG	CARNE BOVINA - TIPO MOÍDA, DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, ISENTA DE SEBO, LIMPA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS, INSPECIONADA PELO SIF	jbs	kg	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00	R\$ 28,07	R\$ 11.228,00	2,03 %	R\$ 0,57
28	400,00	KG	CARNE BOVINA - TIPO PALETA, EM CUBOS, SEM OSSO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO,	jbs	kg	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00	R\$ 27,88	R\$ 11.152,00	1,36 %	R\$ 0,38

29	80,00	KG	EMBALADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME DE CONSISTÊNCIA FIRME C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA	jbs	kg	R\$ 43,60	R\$ 3.488,00	R\$ 43,63	R\$ 3.490,40	0,07 %	R\$ 0,03
30	170,00	KG	CEBOLA - BOA QUALIDADE, OPACA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER MEDIA, ISENTA DE SUJIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE	natural	kg	R\$ 5,75	R\$ 977,50	R\$ 5,77	R\$ 980,90	0,35 %	R\$ 0,02
31	70,00	KG	CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA EM SACO PLASTICO ATOXICO, PESO POR QUILO	natural	kg	R\$ 5,38	R\$ 376,60	R\$ 5,39	R\$ 377,30	0,19 %	R\$ 0,01
32	430,00	CX	CHÁ - MATE, ERVA MATE NATURAL A GRANEL CONSTITUÍDO DE FOLHAS SECAS E NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO - CAIXA COM 200 GRAMAS.	campilar	caixa	R\$ 6,50	R\$ 2.795,00	R\$ 7,84	R\$ 3.371,20	17,09 %	R\$ 1,34
33	290,00	UND	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIÂMETRO DE 14 CM.	viaceli	und	R\$ 3,90	R\$ 1.131,00	R\$ 6,86	R\$ 1.989,40	43,15 %	R\$ 2,96
34	150,00	PCT	COCO RALADO - AMÊNDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UNIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 100 GRAMAS	sococo	pct	R\$ 4,40	R\$ 660,00	R\$ 5,47	R\$ 820,50	19,56 %	R\$ 1,07
35	12,00	UND	COLHER - COLHER DE SOPA, APROXIMADAMENTE 18 CM	disole	und	R\$ 18,30	R\$ 219,60	R\$ 18,33	R\$ 219,96	0,16 %	R\$ 0,03
36	70,00	PCT	COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA PCT DE 100 GR	qdelicia	pct	R\$ 2,20	R\$ 154,00	R\$ 4,91	R\$ 343,70	55,19 %	R\$ 2,71
37	730,00	CX	COPO DESCARTÁVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLÁVEL, ATOXICO, CERTIFICADO POR ÓRGÃO OFICIAL, PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 180ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 COPOS, EMBALADOS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES	copobras	caixa	R\$ 78,80	R\$ 57.524,00	R\$ 92,50	R\$ 67.525,00	14,81 %	R\$ 13,70
38	4.225,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA DE PRIMEIRA LINHA, PCT COM 100 UND 180ML	copobras	pct	R\$ 3,18	R\$ 13.435,50	R\$ 3,80	R\$ 16.055,00	16,32 %	R\$ 0,62
39	1.780,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE CAFE	copobras	pct	R\$ 2,13	R\$ 3.791,40	R\$ 3,03	R\$ 5.393,40	29,70 %	R\$ 0,90

			DE PRIMEIRA LINHA, PCT COM 100 UND 50 ML								
40	30,00	UND	CRAVO DA ÍNDIA - OBTIDO DO BOTÃO FLORAL DE ESPÉCIME GENUÍNA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRÃOS OU SEMENTES, PCT DE 20 GR	copobras	und	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 3,70	R\$ 111,00	19,19 %	R\$ 0,71
41	200,00	CX	CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25% EMBALAGEM 200 GRAMAS	mococa	caixa	R\$ 2,38	R\$ 476,00	R\$ 3,81	R\$ 762,00	37,53 %	R\$ 1,43
42	30,00	LT	DOCE DE FRUTA EM CALDA - SABOR DE CEREJA AO MARROQUINO, COMPOSTO E OBTIDO DE FRUTAS INTEIRAS, SEM SEMENTES, COZIDO COM ÁGUA E AÇÚCAR, PREPARADO COM FRUTAS SÃS E LIMPAS, ISENTO DE ISENTADO DE PARASITOS, SUJIDADES E LARVAS, COM ASPECTO, SABOR E ODOR, LATA COM 150 GR	ole	litro	R\$ 5,88	R\$ 176,40	R\$ 10,31	R\$ 309,30	42,97 %	R\$ 4,43
43	50,00	UND	EMULSIFICANTE PARA MASSA - DO TIPO SORVETES, BOLOS E CREMES EM GERAL, EMBALAGEM COM 200 GR	emustab	und	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 12,24	R\$ 612,00	19,12 %	R\$ 2,34
44	10,00	LT	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA COM 350 GR	ole	litro	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,26	R\$ 42,60	8,45 %	R\$ 0,36
45	10,00	UND	ESSÊNCIA ARTIFICIAL- PREPARADA COM CORANTE ARTIFICIAL EM GEL, PARA FINS ALIMENTÍCIOS. IDEAL PARA PASTA AMERICANA, GLACÊS, FONDANT, CHANTILLY, COM ASPECTO COR, CHEIRO COM ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIO (CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL FRASCO 30 ML	campilar	und	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,43	R\$ 44,30	11,96 %	R\$ 0,53
46	10,00	UND	ESSÊNCIA PARA BOLO SABORES DIVERSOS 30 ML	campilar	und	R\$ 3,95	R\$ 39,50	R\$ 5,07	R\$ 50,70	22,09 %	R\$ 1,12
47	295,00	UND	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA COM 350G	ole	und	R\$ 2,45	R\$ 722,75	R\$ 2,88	R\$ 849,60	14,93 %	R\$ 0,43
48	100,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM DE 1 KG	regional	kg	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 5,79	R\$ 579,00	25,39 %	R\$ 1,47
49	300,00	PCT	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG	bolson	pct	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00	16,56 %	R\$ 0,79
50	121,00	UND	FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1KG	bernardo	und	R\$ 6,98	R\$ 844,58	R\$ 8,59	R\$ 1.039,39	18,74 %	R\$ 1,61
51	100,00	UND	FEIJÃO - PRETO, TIPO 1, NOVO,	bernardo	und	R\$ 7,95	R\$ 795,00	R\$ 9,58	R\$ 958,00	17,01 %	R\$ 1,63

			CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PCT DE 1 KG								
52	80,00	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE SACCHAROMYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 125 GRAMAS	saf	pct	R\$ 3,95	R\$ 316,00	R\$ 8,45	R\$ 676,00	53,25 %	R\$ 4,50
53	160,00	UND	FERMENTO QUÍMICO - TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PÍROFOSFATO ACÍDICO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM DE 100 GR	campilar	und	R\$ 3,95	R\$ 632,00	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20	49,81 %	R\$ 3,92
54	50,00	ROLO	FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLÁSTICO ADERENTE DE PVC, MEDINDO (30M X 28CM), COM ESPESSURA DE 10 MICRAS, TIPO EM BOBINA, EMBALAGEM SEM SERRILHA	wida	rolo	R\$ 7,15	R\$ 357,50	R\$ 7,17	R\$ 358,50	0,28 %	R\$ 0,02
55	410,00	KG	FRANGO PROCESSADO - FRANGO PROCESSADO, FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS	avenorte	kg	R\$ 12,47	R\$ 5.112,70	R\$ 12,48	R\$ 5.116,80	0,08 %	R\$ 0,01
56	10,00	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO	avenorte	kg	R\$ 17,99	R\$ 179,90	R\$ 21,50	R\$ 215,00	16,33 %	R\$ 3,51
57	339,00	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PEÇA, CONGELADO, COXA E SOBRE-COXA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO, PESO ENTRE 200 A 250 G POR UNIDADE	avenorte	kg	R\$ 9,95	R\$ 3.373,05	R\$ 12,44	R\$ 4.217,16	20,02 %	R\$ 2,49
58	300,00	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, RESFRIADO, INTEIRO, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM MANCHAS E SEM PARASITAS	nutriza	kg	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00	R\$ 12,58	R\$ 3.774,00	20,91 %	R\$ 2,63
59	220,00	PCT	FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCÃO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	xodo	pct	R\$ 3,58	R\$ 787,60	R\$ 3,97	R\$ 873,40	9,82 %	R\$ 0,39
60	50,00	PCT	GRÃO DE BICO - DE PRIMEIRA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, PCT DE 1 KG	campilar	pct	R\$ 9,93	R\$ 496,50	R\$ 17,66	R\$ 883,00	43,77 %	R\$ 7,73
61	392,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL - 33 X 32 CM, FOLHA SIMPLES,	uno	und	R\$ 2,98	R\$ 1.168,16	R\$ 5,71	R\$ 2.238,32	47,81 %	R\$ 2,73

			GOFRADO, BRANCA, SUPERIOR A 70%, MÁXIMA 15MM2								
62	50,00	KG	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME, LARANJA TIPO BAHIA, FRUTA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUA SUPERFÍCIE. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	natural	kg	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 5,85	R\$ 292,50	0,85 %	R\$ 0,05
63	260,00	KG	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GR	natural	kg	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	R\$ 4,54	R\$ 1.180,40	11,89 %	R\$ 0,54
64	220,00	CX	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL	triangulo	caixa	R\$ 4,88	R\$ 1.073,60	R\$ 5,72	R\$ 1.258,40	14,69 %	R\$ 0,84
65	240,00	UND	LEITE LONGA VIDA - UHT INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA COMPOSTO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, GORDURAS TRANS OG, FIBRA ALIMENTAR OG, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMÉTICO EM TIPO TETRA PAK COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - CX DE 1 LT	italac	und	R\$ 10,88	R\$ 2.611,20	R\$ 13,17	R\$ 3.160,80	17,39 %	R\$ 2,29
66	2.096,00	LT	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	italac	lata	R\$ 4,68	R\$ 9.809,28	R\$ 4,70	R\$ 9.851,20	0,43 %	R\$ 0,02
67	320,00	KG	LINGUIÇA - FRESCAL, CARNE SUÍNA, PREPARADA COM CARNE PERNIL E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO	nutribras	kg	R\$ 21,95	R\$ 7.024,00	R\$ 25,57	R\$ 8.182,40	14,16 %	R\$ 3,62
68	100,00	KG	LINGUIÇA - TIPO TOSCANA, CONGELADA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATOXICO	nutribras	kg	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,06	R\$ 2.106,00	5,03 %	R\$ 1,06
69	350,00	KG	MACA DE PRIMEIRA, IN NATURA. VERMELHO, APRESENTANDO O GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMANECE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO PREVISTO NA LEGISLAÇÃO	nutribras	kg	R\$ 15,75	R\$ 5.512,50	R\$ 21,22	R\$ 7.427,00	25,78 %	R\$ 5,47
70	150,00	KG	MANDIOCA – GRAÚDA, BOA	natural	kg	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50	R\$ 7,07	R\$ 1.060,50	3,39 %	R\$ 0,24
71	100,00	KG		natural	kg	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00	0,95 %	R\$ 0,02

72	392,00	UND	QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 70% DE GORDURA E LEITE (LIPÍDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE – EMBALAGEM DE 01 KG.	delicia	und	R\$ 13,50	R\$ 5.292,00	R\$ 13,53	R\$ 5.303,76	0,22 %	R\$ 0,03
73	290,00	PCT	MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA CONTEM GLÚTEN, PCT DE 500 GR	delicia	pct	R\$ 2,68	R\$ 777,20	R\$ 3,59	R\$ 1.041,10	25,35 %	R\$ 0,91
74	250,00	KG	MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10) KG CADA UNIDADE	natural	kg	R\$ 1,99	R\$ 497,50	R\$ 2,78	R\$ 695,00	28,42 %	R\$ 0,79
75	150,00	PCT	MILHO DE CANJICA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM DE 500 GR.	campilar	pct	R\$ 2,98	R\$ 447,00	R\$ 3,76	R\$ 564,00	20,74 %	R\$ 0,78
76	382,00	PCT	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP - EMBALAGEM DE 500 G.	campilar	pct	R\$ 2,99	R\$ 1.142,18	R\$ 3,37	R\$ 1.287,34	11,28 %	R\$ 0,38
77	300,00	PCT	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES UNIDADE COM 320 GR	ole	pct	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	6,35 %	R\$ 0,23
78	644,00	UND	ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM 900ML.	soya	und	R\$ 7,97	R\$ 5.132,68	R\$ 8,10	R\$ 5.216,40	1,60 %	R\$ 0,13
79	280,00	UND	OVO - OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, CLASSE A, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRANDES, SAUDÁVEIS E EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO OU ISOPOR. BANDEJA COM 30 UND	mestre cuca	und	R\$ 14,20	R\$ 3.976,00	R\$ 14,27	R\$ 3.995,60	0,49 %	R\$ 0,07
80	30,00	PCT	PALITO - DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, FORMATO REDONDO COM 20 CM. COM 100 UNIDADES	gaboard	pct	R\$ 3,98	R\$ 119,40	R\$ 4,05	R\$ 121,50	1,73 %	R\$ 0,07
81	50,00	CX	PALITO DE DENTE - EM MADEIRA, PARA USO BUCAL, TAMANHO 5 CM, CX COM 100 UND	gaboard	caixa	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 1,89	R\$ 94,50	23,28 %	R\$ 0,44
82	30,00	UND	PANO DE COPA E COZINHA - EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 45X75 CM, PARA PRATO	rafi	und	R\$ 4,89	R\$ 146,70	R\$ 7,21	R\$ 216,30	32,18 %	R\$ 2,32
83	100,00	KG	PÃO - DO TIPO HOT-DOG /	farinas	kg	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	0,43 %	R\$ 0,08



			CACHORRO QUENTE, PÃO DOCE COM MASSA LEVE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, ASSADO.								
			PÃO - TIPO FRANCES, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME, COMPOSIÇÃO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO, AÇÚCAR E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS COM MATÉRIA PRIMA DE 1º QUALIDADE, PESANDO NO MÍNIMO 50G, EMBALADO EM SACO PLASTICO.								
84	3.300,00	KG		frances	kg	R\$ 17,50	R\$ 57.750,00	R\$ 17,53	R\$ 57.849,00	0,17 %	R\$ 0,03
85	12,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO - MEDINDO 45CM X 75CM, APRESENTADO EM ROLO	wida	und	R\$ 6,10	R\$ 73,20	R\$ 6,77	R\$ 81,24	9,90 %	R\$ 0,67
86	520,00	PCT	PAPEL TOALHA CREPADO, INTER FOLHADO COM 02 DOBRAS, NO TAMANHO 22 X 19 CM, ABSORÇÃO MÁXIMA, NA COR BRANCA PCT COM 02 ROLOS	mili	pct	R\$ 3,88	R\$ 2.017,60	R\$ 5,94	R\$ 3.088,80	34,68 %	R\$ 2,06
87	350,00	KG	PEIXE - TIPO PINTADO, EM POSTA, CONGELADO E LIMPO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150G POR UNIDADE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO COM ROTULO E DATA DE VALIDADE IMPRESSA	natural	kg	R\$ 28,82	R\$ 10.087,00	R\$ 28,84	R\$ 10.094,00	0,07 %	R\$ 0,02
88	30,00	KG	PERA DE BOA QUALIDADE DE POUPA FIRME E INTACTA	natural	kg	R\$ 9,98	R\$ 299,40	R\$ 12,65	R\$ 379,50	21,11 %	R\$ 2,67
89	250,00	UND	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 125 GR	pescador	und	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50	9,13 %	R\$ 0,45
90	10,00	PCT	PIMENTA - DO TIPO CALABRESA EM FLOCOS PCT 20 GR	qdelicia	pct	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	33,33 %	R\$ 1,50
91	500,00	PCT	PIPOCA - DE MILHO, SABOR DOCE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADO EM SACO PLASTICO. 90 GR	campilar	pct	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	24,62 %	R\$ 0,49
92	170,00	PCT	PIRULITO MASTIGÁVEL COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO PCT 01 KG	erlan	pct	R\$ 11,45	R\$ 1.946,50	R\$ 11,61	R\$ 1.973,70	1,38 %	R\$ 0,16
93	380,00	PCT	POLPA DE FRUTA CONGELADA SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO DE 400 GR	jr polpas	pct	R\$ 9,05	R\$ 3.439,00	R\$ 9,08	R\$ 3.450,40	0,33 %	R\$ 0,03
94	380,00	PCT	POLVILHO - AZEDO, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PACOTE 500 GR	qdelicia	pct	R\$ 4,85	R\$ 1.843,00	R\$ 4,88	R\$ 1.854,40	0,61 %	R\$ 0,03
95	475,00	PCT	POLVILHO DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS PCT COM 500 GRAMAS	qdelicia	pct	R\$ 5,10	R\$ 2.422,50	R\$ 5,13	R\$ 2.436,75	0,58 %	R\$ 0,03
96	150,00	KG	PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE CARNE SUÍNA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE	nutribras	kg	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50	R\$ 29,59	R\$ 4.438,50	25,82 %	R\$ 7,64

97	50,00	KG	SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLASTICA, ATOXICA, NÃO NECESSÁRIO, INSPECIONADO QUEIJO - TIPO MUSSARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOUÁVEL	italac	kg	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,36	R\$ 2.018,00	0,89 %	R\$ 0,36
98	70,00	KG	REPOLHO - BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM RACHADURAS OU CORTES, ACONDICIONADO EM ENGRADADOS DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	natural	kg	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 4,55	R\$ 318,50	1,10 %	R\$ 0,05
99	153,00	PCT	SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG.	uniaio	pct	R\$ 1,48	R\$ 226,44	R\$ 1,76	R\$ 269,28	15,91 %	R\$ 0,28
100	300,00	KG	SALSICHA - DO TIPO HOT DOG, ADQUIRIDA ATRAVÉS DA MISTURA DE CARNE DE FRANGO, CARNE E GORDURA SUÍNA, FÉCULA DE SOJA, COM CONDIMENTOS NATURAIS.	copavel	kg	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	R\$ 12,56	R\$ 3.768,00	28,82 %	R\$ 3,62
101	50,00	CX	SELETA DE LEGUMES - COMPOSTA DE CENOURA, VAGEM, BATATA, GRÃOS DE MILHO E ERVILHA, SELECIONADA, HIGIENIZADA, CORTE EM CUBOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, FIRME E INTACTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO	ole	cx	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 3,81	R\$ 190,50	9,71 %	R\$ 0,37
102	400,00	UND	SUCO SACHE - SUCO EM PO RENDIMENTO DE 10 L - PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO, CONTEM 1% DE POLPA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS	wilson	und	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00	10,05 %	R\$ 0,78
103	230,00	KG	TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA	saladete	kg	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	R\$ 7,83	R\$ 1.800,90	10,60 %	R\$ 0,83
104	220,00	PCT	TOUCA - REDE PROTETORA CAPILAR.FORMATO REDONDO COM 20 CM, C/ 100 UNIDADES	wida	pct	R\$ 20,20	R\$ 4.444,00	R\$ 20,25	R\$ 4.455,00	0,25 %	R\$ 0,05
105	130,00	PCT	UVAS PASSAS - 200 GR	violetera	pct	R\$ 5,45	R\$ 708,50	R\$ 5,47	R\$ 711,10	0,37 %	R\$ 0,02
106	15,00	LT	VINAGRE - DE MACA, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DA MACA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA INVIOUÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO	toscano	litro	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,21	R\$ 108,15	2,91 %	R\$ 0,21
107	230,00	PCT	FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G	campilar	pct	R\$ 3,65	R\$ 839,50	R\$ 3,67	R\$ 844,10	0,54 %	R\$ 0,02
108	50,00	KG	REPOLHO - VERDE, DE PRIMEIRA, SEM CASCA	natural	kg	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,74	R\$ 237,00	0,84 %	R\$ 0,04

PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS

**Total R\$ 422.991,48**

**Total Orçado R\$ 463.763,04 8,79% R\$ 40.771,56**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI</b>	<b>28.403.068/0001-30</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108</b>	R\$422.991,48	R\$ 463.763,04	8,79%	R\$ 40.771,56
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 422.991,48</b>	<b>R\$ 463.763,04</b>	<b>8,79%</b>	<b>R\$ 40.771,56</b>